UBND TỈNH LONGAN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Long An, ngày     tháng 10 năm 2020
V/v giới thiệu cán bộ, giáo viên tham
gia Đoàn kiểm tra công nhận huyện,
thị xã, thành phố đạt chuẩn quốc gia
về PCGD, XMC của tỉnh năm 2020

             Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính Phủ về phổ
cập giáo dục, xoá mù chữ (PCGD, XMC); Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày
22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc quy định về điều kiện đảm
bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;
thực hiện Kế hoạch số 41/KH-BCĐ ngày 21/02/2020 của Ban chỉ đạo PCGD, XMC
tỉnh về việc  thực hiện công tác PCGD, XMC năm 2020; nhằm đảm bảo số lượng thành
viên tham gia đoàn kiểm tra công nhận huyện, thị xã, thành phố đạt chuẩn quốc gia
về PCGD, XMC của tỉnh năm 2020, Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện,
thị xã Kiến Tường và thành phố Tân An giới thiệu thành viên tham gia đoàn kiểm tra
PCGD, XMC của tỉnh năm 2020, cụ thể như sau:

1. Thành phần
- 01 lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- 01 chuyên viên của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố (phụ

trách công tác PCGD, XMC).
- Hiệu trưởng, giáo viên trực tiếp quản lí và thực hiện công tác PCGD, XMC

của xã, phường, thị trấn (bao gồm trường TH và THCS).
- Hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng trường mầm non.
2. Số lượng

Số người Phòng GD&ĐT giới thiệu tham gia
đoàn kiểm tra PCGD, XMC năm 2020 gồm

Số
TT

Huyện,
 thị xã,

thành phố

Số
lượng Lãnh đạo

PGD&ĐT

CV phòng
GD&ĐT
phụ trách

PCGD,XMC

Hiệu trưởng, GV
chuyên trách
PCGD, XMC
(TH, THCS)

Hiệu trưởng
(hoặc PHT)
trường MN

01 Tân An 20 1 1 13 5
02 Châu Thành 23 1 1 15 6
03 Tân Trụ 23 1 1 15 6
04 Thủ Thừa 23 1 1 15 6
05 Bến Lức 20 1 1 13 5
06 Cần Đước 20 1 1 13 5

2

Số người Phòng GD&ĐT giới thiệu tham gia
đoàn kiểm tra PCGD, XMC năm 2020 gồm

Số
TT

Huyện,
 thị xã,

thành phố

Số
lượng Lãnh đạo

PGD&ĐT

CV phòng
GD&ĐT
phụ trách

PCGD,XMC

Hiệu trưởng, GV
chuyên trách
PCGD, XMC
(TH, THCS)

Hiệu trưởng
(hoặc PHT)
trường MN

07 Cần Giuộc 25 1 1 16 7
08 Đức Hòa 17 1 1 11 4
09 Đức Huệ 20 1 1 13 5
10 Thạnh Hóa 15 1 1 10 3
11 Tân Thạnh 23 1 1 15 6
12 Mộc Hóa 15 1 1 10 3
13 Kiến Tường 20 1 1 13 5
14 Vĩnh Hưng 17 1 1 11 4
15 Tân Hưng 20 1 1 13 5

Tổng cộng 301 15 15 196 75

3. Thời gian: danh sách (theo mẫu đính kèm) gửi về Sở GD&ĐT (Phòng Giáo
dục Trung học) trước ngày 05/11/2020.

Lưu ý:
- Gửi kèm theo file danh sách của đoàn (file word, size 14, font Times New

Roman) về địa chỉ email: phonggdtx.solongan@moet.edu.vn
- Các đơn vị khi giới thiệu người cần rà soát kỹ, tránh trường hợp thay đổi khi

đã có quyết định của UBND tỉnh và gửi đúng mẫu đính kèm để thuận lợi cho việc
tổng hợp.

Sở GD&ĐT đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố gửi danh
sách (kèm email) đúng thời gian qui định để Sở GD&ĐT tham mưu UBND tỉnh ban
hành quyết định thành lập đoàn kiểm tra PCGD, XMC năm 2020./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- UBND các huyện, TX, TP (p/h chỉ đạo);
- GĐ, các PGĐ;
- Các Phòng Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

mailto:phonggdtx.solongan@moet.edu.vn

3

 UBND HUYỆN ……..                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:        /PGDĐT                                      ………., ngày      tháng 11 năm 2020

DANH SÁCH
Cán bộ, giáo viên huyện ......... tham gia Đoàn kiểm tra công nhận huyện, thị xã, thành

phố đạt chuẩn quốc gia về PCGD, XMC của tỉnh năm 2020

Số
TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC ĐIỆN THOẠI

LIÊN HỆ

1.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
…

Tổng cộng danh sách có …….. thành viên./.

                                                       TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận :
- Sở GD&ĐT Long An (b/c);
- ;
- Lưu VT.

4

DỰ KIẾN PHÂN CÔNG KIỂM TRA PCGD, XMC NĂM 2020
--------------------------

I. SỐ LƯỢNG XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN CỦA CÁC HUYỆN, THỊ XÃ KIẾN
TƯỜNG VÀ THÀNH PHỐ TÂN AN

Số
TT

Huyện, thị xã,
thành phố

Số lượng xã,
phường, thị trấn

01 Thành phố Tân An 14
02 Huyện Châu Thành 13
03 Huyện Tân Trụ 10
04 Huyện Thủ Thừa 12
05 Huyện Bến Lức 15
06 Huyện Cần Đước 17
07 Huyện Cần Giuộc 15
08 Huyện Đức Hòa 20
09 Huyện Đức Huệ 11
10 Huyện Thạnh Hóa 11
11 Huyện Tân Thạnh 13
12 Huyện Mộc Hóa 7
13 Thị xã Kiến Tường 8
14 Huyện Vĩnh Hưng 10
15 Huyện Tân Hưng 12
TC 15 huyện, TX, TP 188

II. PHÂN CÔNG KIỂM TRA PCGD, XMC NĂM 2020
Số
TT NƠI ĐI KIỂM TRA Số

TT NƠI ĐẾN KIỂM TRA

01 Thành phố Tân An 01 Huyện Thạnh Hóa
02 Huyện Châu Thành 02 Thành phố Tân An
03 Huyện Tân Trụ 03 Huyện Bến Lức
04 Huyện Thủ Thừa 04 Huyện Cần Đước
05 Huyện Bến Lức 05 Huyện Châu Thành
06 Huyện Cần Đước 06 Huyện Tân Hưng
07 Huyện Cần Giuộc 07 Huyện Đức Hòa
08 Huyện Đức Hòa 08 Huyện Vĩnh Hưng
09 Huyện Đức Huệ 09 Huyện Thủ Thừa

5

Số
TT NƠI ĐI KIỂM TRA Số

TT NƠI ĐẾN KIỂM TRA

10 Huyện Thạnh Hóa 10 Huyện Mộc Hóa
11 Huyện Tân Thạnh 11 Huyện Cần Giuộc
12 Huyện Mộc Hóa 12 Thị xã Kiến Tường
13 Thị xã Kiến Tường 13 Huyện Đức Huệ
14 Huyện Vĩnh Hưng 14 Huyện Tân Trụ
15 Huyện Tân Hưng 15 Huyện Tân Thạnh

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-22T14:17:04+0700
	Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-22T15:32:02+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-22T15:32:03+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-22T15:32:03+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!